
 

1 
 

Obec Škvořetice 

 

OBECNÍ BUBENÍČEK 
35. vydání   

                           29. září 2022 

             „ Vážení spoluobčané,  na vědomí se dává,  že … “ 

                          

               

kontakty:  info@obecskvoretice.cz,  tel: J.Chlanda 722 944 837,  J.Hora 724 915 833 

… obecní volby jsou 

za námi, hodně 

výzev před námi … 

mailto:info@obecskvoretice.cz


 

2 
 

VE ZKRATCE ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO)                                         .                        
Dne 18.8.2022 se uskutečnilo 40. zasedání zastupitelstva obce (ZO). Dne 15.9.2022 se 

uskutečnilo 41. zasedání zastupitelstva obce (ZO). Kompletní zápisy ze zasedání jsou na našich 

webových stránkách nebo jsou k dispozici k nahlédnutí v úředních hodinách na OÚ. Zde 

uvádíme jen stručný výtah: 

40. zasedání zastupitelstva obce: 

ad 4/ 

Rozhodnutí o pravomoci k propachtování obecních pozemků: 

Starosta a místostarosta seznámili ZO s informacemi, které získali po konzultaci s právníkem 

Mgr. Havlenou, ohledně propachtování obecních pozemků: komu a jak budou obecní pozemky 

pronajaty, je výhradně na rozhodnutí ZO. 

Návrh usnesení: 

Rozhodnutí o pravomoci k propachtování obecních pozemků má zastupitelstvo obce. 

Usnesení č. 155/2022 bylo schváleno. 

ad 5/ 

Záměr pronájmu a stanovení podmínek pronájmu obecních pozemků k zemědělskému pachtu: 

Místostarosta seznámil ZO s aktualizovaným seznamem obecních pozemků určených 

k pronájmu. 

Celková výměra pozemků k pronajmutí je cca 48 ha. 

Výše pronájmu je navržena na 4.000,- Kč/ha. 

Pachtovní smlouva bude na dobu neurčitou s tím, že zaniká s dokončením KoPÚ, výpovědní 

lhůta je 1 rok, smlouva bude obsahovat inflační navýšení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice schvaluje záměr pronájmu obecních pozemků k zemědělskému 

pachtu.  

Usnesení č. 156/2022 bylo schváleno.  

ad 8/ 

Diskuze: 

Informace starosty: 

V příštím týdnu se uskuteční schůzka se zástupcem firmy ARTENDR ohledně fotovoltaiky na 

ČOV. 

Firma Mapotip nabízí obci zpracování digitálních „vícevrstvých map“.  

 

41. zasedání zastupitelstva obce: 

ad 5/ 

Projednání návrhu komplexních pozemkových úprav (KoPÚ): 

Starosta seznámil ZO s konečným návrhem KoPÚ v katastrálním území Škvořetice a Pacelice. 

Některé návrhy, týkající se obecních pozemků již v předchozích měsících ZO rozporovalo a po 

projednání došlo k částečnému narovnání. Dle vyjádření projektantů a zástupce Státního 

pozemkového úřadu již velký prostor pro manévrování není. 



 

3 
 

Starosta oznámil ZO, že je třeba stanovit priority Plánu společných zařízení v obou 

katastrálních územích. Jedná se o určení obecních cest, jejichž obnovu by v příštích letech 

mohl zrealizovat stát v rámci KoPÚ. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice se rozhodlo dát prioritu těmto stávajícím obecním cestám: 

k.ú. Pacelice      1. cesta od křížku pod Pacelicemi na hranici k.ú. u hráze Buzického rybníka 

k.ú. Škvořetice  1. cesta  od škvořetické kaple kolem Pahorku na hranici k.ú. u Zbuzů 

                            2. cesta od telefonní ústředny kolem rybníka Stárka na kraj lesa Čicha 

Usnesení č. 158/2022 bylo schváleno. 

ad 6/ 

Projednání žádostí o pronájem obecních pozemků: 

Podmínky pronájmu obecních pozemků k zemědělskému pachtu byly odsouhlaseny na 40. 

zasedání ZO. 

Pan P. Habada st. nabídl cenu 6 tisíc Kč/ha za všechny pronajímané obecní pozemky. 

Návrh usnesení: 

Vzhledem ke skutečnosti, že dokončení KoPÚ je plánováno na 2. kvartál 2023, ZO se rozhodlo 

ponechat pozemky v nájmu stávajícím nájemcům za již odsouhlasenou cenu 4 tisíce Kč/ha. 

Seznam pronajímaných pozemků a jejich rozdělení jednotlivým nájemcům je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 159/2022 bylo schváleno.  

ad 7/  

Zapojení obce Škvořetice do dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 

nenecháme“: 

Starosta seznámil ZO s dotačním programem Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 

nenecháme“. Podmínkou programu je, že obec musí zadministrovat žádosti občanů, kteří 

budou mít nárok na dotaci. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice souhlasí se zapojením obce do dotačního programu 

Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme“. 

Usnesení č. 166/2022 bylo schváleno. 

ad 8/ 

Žádost Mysliveckého spolku Zbůze Škvořetice o prodej pozemku:  

Jedná se pozemek v k.ú. Škvořetice p.č. 629 o výměře 295 m2. Pozemek není zemědělsky 

využitelný. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice schvaluje prodej pozemku v k.ú. Škvořetice p.č. 629 o výměře 

295 m2 Mysliveckému spolku Zbůze Škvořetice za cenu 30 Kč/m2, tj. za 8.850,- Kč. 

Usnesení č. 167/2022 bylo schváleno. 

ad 9/ 

Projednání záměru prodeje pozemků v k.ú. Škvořetice : 

Starosta seznámil ZO s 10 žádostmi o prodej obecního pozemku. Jedná se o nesoulady vzniklé 

při šetření hranic v rámci digitalizace katastrální mapy v obci. 



 

4 
 

Návrh usnesení: ZO souhlasí se záměrem prodeje výše zmíněných pozemků. 

Usnesení č.  168/2022 bylo schváleno. 

ad 10/ 

Diskuze: 

Starosta seznámil ZO s návrhem/náčrtem napojení stavebních parcel M. Mikeše nejml. na 

obecní kanalizaci a vodovod. Veškeré náklady na projektovou dokumentaci i realizaci si hradí 

M. Mikeš. 

 

VELEDŮLEŽITÉ INFORMACE                                                                       .   

• VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE 

 
Bližší informace o výsledcích voleb jsou na našich webových stránkách a na info-deskách 
obce. 
 

• Odpadové karty do sběrného dvora v Blatné se vydávají u Kačky v obchodě. 

Na každou chalupu či byt je 1 karta. I nadále je třeba mít sebou ve sběrném dvoře 
občanský průkaz. Pro ty, kteří si kartu ještě nevyzvedli, stále platí dosavadní 
systém předávání odpadu ve sběrném dvoře. 

 

• Dotační program Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme“: 
Informace o podmínkách dotace a o výši finanční podpory jsou na našich webových 
stránkách a na info-deskách obce. Také lze podmínky prokonzultovat v úředních hodinách 
na OÚ. 

 



 

5 
 

 BYLO                                                                                                             . 

• ŠKVOŘETICKÁ POUŤ 

Navzdory mírně pesimistické předpovědi se počasí celkem vydařilo, několik 

drobných přeháněk všichni přežili a díky deštíku jsme se mohli pokochat 

kýčovitými pohledy na několikanásobnou duhu nad Škvořeticemi. 

 
Každý, kdo byl na Mši svaté v kapli Panny Marie bolestné, 

byl zcela jistě unesen hudebním doprovodem sbormistra 

Richarda Semiginovského, tóny jeho harmonia naplnily 

sváteční atmosférou celou kapli.  

V kapličce na návsi byla vystavena historická korouhev 

s vyobrazením Panny Marie a svatého Václava, která ležela 

dlouhá léta bez povšimnutí ve skříni v kapli Panny Marie. 

 

A světské pouťové radovánky, na které se 

těší všechna děcka i rodiče nejvíce, se 



 

6 
 

nacházely na place před krámem … a nebylo jich málo, dva skákací hrady, divocí 

poníci Martina Jiskry, tradiční stánky s pouťovým tovarem, novinkou byla cukrová 

vata  a balónky, samozřejmě nechyběly klobásy a párky v rohlíku.   

 

Ale asi největší atrakcí byla obecní střelnice, kde se „dveře netrhly“, zásoba 

krepových růží se rychle tenčila a v pozdním odpoledni už nebylo téměř na co 

střílet … 



 

7 
 

  

 

 

 

 

 

… ale bylo kam jít, jelikož z hostince na návsi už začaly znít břiskné kousky 

vyhlášeného hudebního ansáblu Zdeňka Koubka, který neúnavně zval k tanci až 

do pozdních nočních hodin.  

 

• PACELICKÁ TRETRA 

V neděli 18. září se v Pacelicích uskutečnil 11. ročník běžeckých závodů pro děti a 

mládež do 15 let.  

Dost dlouho to vypadalo, že bude muset být letošní ročník „Pacelické tretry“ 

přeložen na náhradní termín. Čtvrthodinku před startem první kategorie ještě zelo 

prostranství u obecního domu v Pacelicích prázdnotou. Vinu neslo šeredné počasí, 

produkující ledový vítr a dešťové přeháňky. A také chřipková vlna na školách. 

Nakonec se ale přišlo zaregistrovat pět minut po dvanácté jedenáct závodníků a 

tak se sportovní akce přece jen konala. Všech pět kategorií mělo své závodní 

dráhy odstupňovány podle věku. Přes „ komorní“ obsazení se všichni „ svišti“ 

snažili o maximální výkon, co 

jim síly stačili. Vydatně jim 

při tom sekundovali rodiče, 

kteří zejména s těmi 

nejmladšími jedinci běželi a 

hlasitě je povzbuzovali.  

Od začátku běžeckých 

závodů až po vyhlášení 

výsledků a předání cen ani 

nekáplo. A vteřinu po 

odeznění slavnostního 



 

8 
 

ceremoniálu hned přišel déšť. Tomu se říká přesně vyměřený čas!               

Vyhlášení výsledků proběhlo uvnitř obecního 

domu a vydalo následující pořadí: Do 4 let – 

1. Tobiáš Ounický z Blatné, 2. Josef Chlanda 

z Dobšic, 3. Dorotka Braunová z Blatné. 5 až 

6 let- 1. Jan Chlanda z Dobšic. 7 až 9 let- 1. 

Jakub Weber z Pacelic, 2. Natálie Ounická 

z Blatné, 3. Rozárka Chlandová z Dobšic. 10 

až 12 let- 1. Kateřina Jeníčková z Chlumu, 2. 

Matas Zyezys z Villniusu, 3. Adam Ounický z Blatné. 13 až 15 let- 1. Petr Weber 

z Pacelic.         

                                                                (celý text Vladimíra Šavrdy bude v příštím SOBáčku) 

 

BUDE                                                                                                             . 
Škvořetické posvícení – sobota 22. října 

 

Poděkování                                                                                                . 
 

Škvořetická pouť: 
Vendulka a Jirka Dudkovi, Kačka Schaffarzová, Anička Horová, Jirka Hrabě, Aleš Bráza, 
Vítek Dvořák, Martin Jiskra s kobylkou, Miloš Köhler (zapůjčení skákacího hradu), 
Zdeněk Mikeš ml. a Miroslav Mikeš st. (zapůjčení vzduchovek), Láďa Hrouda (obecní 
střelnice) 

Jistě jsme na někoho zapomněli, takže se omlouváme…           
                      

 
Gratulujeme                                                                                               . 
 
V měsíci září oslavili své významné životní jubileum paní Milena 
Šimková, paní Miloslava Chlandová a paní Naděžda Venclíčková. 
                                                     Takže vše nejlepší a hodně zdraví! 
 
 

Úhrn srážek                                                                                                . 
Srpen 2022:  65,7 mm = 88%  normálu  


